
 

Raadsbesluit afdoening raadstoezeggingen 2e Tussenrapportage 2023 

Vergadering: Gemeenteraad op 14 december 2023 
Zaaknummer: 2023-007961 
 
De raad van de gemeente Ridderkerk, 

Overwegende dat: 

a. bij de 2e tussenrapportage 2023 een overzicht openstaande raadstoezeggingen 2023 is overlegd; 
b. uit een inventarisatie bij de fractievoorzitters is gebleken dat diverse raadstoezeggingen op dit overzicht 

als afgedaan beschouwd kunnen worden; 

BESLUIT: 

Dat de onderstaande raadstoezeggingen zijn afgedaan: 

2801 Algemene beschouwingen  / Mobiele camera's  
De mogelijkheid om de mobiele camera te plaatsen  daar waar vuilnis structureel wordt geplaatst daar waar 
het niet hoort, wordt bekeken.  

3325 Rowdies Ridderkerk en geluidsscherm Oosterpark - overlegtafel  
Over het schetsontwerp zal binnen een ‘overlegtafel’ overleg volgen met Ridderkerk Rowdies en 
Tennisvereniging d’ Oudelande. 3VO.Biotoop wordt daarbij betrokken als de uitspraak inzake beroep 
bestemmingsplan bekend is.  

3396 1e  Turap 2023 - Huurprijs maatschappelijk vastgoed  
Voor 3 huurders van maatschappeljjk vastgoed is de indexering van de huurprijs nog niet teruggebracht van 
14 naar 2,2 %. Voor 2023 zal dit alsnog worden hersteld.  

3360 Bestemmingsplan Geerpolder Rijsoord - ontsluiting  
De ontsluiting wordt geregeld door de ontwikkelaar. Hij zal zijn plan daarvoor eerst ter goedkeuring aan de 
gemeente moeten voorleggen.  

3361 Bestemmingsplan Geerpolder Rijsoord - toewijzing woningen  
Bij de initiatiefnemer zullen de gevoelens, die bij de raad leven rond de toewijzing van woningen kenbaar 
worden gemaakt. Hem zal gevraagd worden of hij bereid is om op een of andere manier mee te werken om 
die gevoelens te weerleggen.  

3397 1e Turap 2023 - Overzicht investeringen overzichtelijker  
Met de ambtelijke organisatie wordt bekeken of het ‘Overzicht investeringen’ voor de volgende Turap wat 
beknopter en leesbaarder gemaakt kan worden.  



3374 Programma Stedelijk Water 2023-2027 - uitfilteren medicijnresten  
Met het waterschap, die daarvoor verantwoordelijk is, zal gesproken worden over een uitbreiding van de 
zuivering, ten behoeve van het uitfilteren van medicijnresten.  

3383 Vragenuur - Bouwverkeer Pruimendijk t.h.v. voormalige manege  
Bewoners ontvangen een brief waarin is opgenomen wat op korte termijn de oplossing vormt. 

 

de griffier, 

 

mr. J.G. van Straalen 

de voorzitter 

 

dhr. C.A. Oosterwijk 

 


	BESLUIT:
	2801 Algemene beschouwingen  / Mobiele camera's
	3325 Rowdies Ridderkerk en geluidsscherm Oosterpark - overlegtafel
	3396 1e  Turap 2023 - Huurprijs maatschappelijk vastgoed
	3360 Bestemmingsplan Geerpolder Rijsoord - ontsluiting
	3361 Bestemmingsplan Geerpolder Rijsoord - toewijzing woningen
	3397 1e Turap 2023 - Overzicht investeringen overzichtelijker
	3374 Programma Stedelijk Water 2023-2027 - uitfilteren medicijnresten
	3383 Vragenuur - Bouwverkeer Pruimendijk t.h.v. voormalige manege


